UBND THỊ XÃ CHÍ LINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 24/PGDĐT
V/v kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2016-2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày 10 tháng 01  năm 2017

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong thị xã.

Căn cứ Kế hoạch số 05/KHLN-SYT-SGDĐT ngày 03 tháng 01 năm 2017 của Sở Y tế và Sở Giáo dục & Đào tạo Hải Dương về Kế hoạch kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2016-2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã thông báo các trường về nội dung của kế hoạch kiểm tra như sau:
I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Kiểm tra việc triển khai thực hiện kế hoạch công tác y tế trường học năm học 2016-2017 của các trường trên địa thị xã.

- Đánh giá việc thực hiện Thông tư liên tịch giữa Bộ y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo về y tế trường học.

- Đề xuất các giải pháp hoạt động công tác Y tế trường học nhằm đảm bảo chăm lo sức khỏe cho học sinh.

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA

Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn thị xã.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA

Công tác kiểm tra thực hiện theo 09 nội dung sau:

- Nội dung I: Công tác tổ chức và hoạch (5 điểm).

- Nội dung II: Bảo đảm các điều kiện về cơ sở vật chất (10 điểm).

- Nội dung III: Bảo đảm các điều kiện về cấp thoát nước và vệ sinh môi trường (10 điểm).

- Nội dung IV: Bảo đảm các điều kiện về an toàn thực phẩm (10 điểm).

- Nội dung V: Bảo đảm môi trường thực thi chính sách và xây dựng các mối quan hệ xã hội trong trường học, liên kết cộng đồng (10 điểm).

- Nội dung VI: Bảo đảm các điều kiện về chăm sóc sức khỏe cho học sinh (10 điểm).

- Nội dung VII: Quản lý, bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho học sinh (20 điểm).

- Nội dung VIII: Hoạt động truyền thông, giáo dục sức khỏe (15 điểm).

- Nội dung IX: Thống kê, báo cáo và đánh giá (10 điểm).

IV. THÀNH PHẦN KIỂM TRA
(Theo Quyết định số 04/QĐ-SYT ngày 03/01/2017 của Giám đốc Sở Y tế,

Đoàn kiểm tra gồm 08 người))
1. Tuyến tỉnh:

- Lãnh đạo, chuyên viên nghiệp vụ y- Sở Y tế;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng CTHSSV&CNTT Sở GD&ĐT;

- Lãnh đạo Trung tâm, cán bộ Sức khỏe Môi trường- Sức khỏe Trường học, Trung tâm Y tế dự phòng.

2. Tuyến huyện/thị:

- Cán bộ phụ trách Y tế trường học Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cán bộ phụ trách Y tế trường học, Trung tâm Y tế huyện/thị.

V. THỜI GIAN KIỂM TRA

Lịch kiểm tra đối với thị xã Chí Linh vào ngày 14/02/2017.

Để việc kiểm tra, đánh giá Công tác Y tế trường học của các nhà trường trên địa bàn thị xã Chí Linh được thuận lợi và hiệu quả, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường rà soát, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, bố trí lãnh đạo và nhân viên phụ trách tiếp đoàn.

Trong khi triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua đ/c Nguyễn Thị Minh Tân, chuyên viên phụ trách) để báo cáo lãnh đạo Phòng cho ý kiến chỉ đạo, giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
-Website của PGD&ĐT;
- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Thảo

PAGE
1